

截至二零零五年三月三十一日止年度

	二零零五年 千港元	二零零四年 千港元
經營業務		
經營溢利(虧損)	53,638	(77,246)
就下列項目進行調整：		
商譽攤銷	3,371	2,305
物業權益之減值虧損	–	1,496
物業、機械及設備之折舊及攤銷	50,439	71,666
出售物業、機械及設備之收益	(917)	(3,312)
出售投資物業之(收益)虧損	(1,129)	2,152
重估投資物業產生之虧損	–	14,000
持作出售物業之減值虧損	3,000	–
商譽之減值虧損	9,554	–
上市投資證券之減值虧損	92	2,142
持有其他上市投資之未變現虧損(收益)淨額	6,424	(36)
期權合同之虧損	–	52,871
出售其他上市投資之收益	–	(3,892)
應收聯營公司款項之撥備	40,504	21,526
利息收入	(52,236)	(37,300)
未計營運資金變動前之經營業務現金流量	112,740	46,372
應收(付)客戶合約工程款項減少(增加)		
(扣除應計利息開支、折舊及攤銷)	71,323	(101,929)
持作出售物業增加	(11,578)	–
應收賬款、訂金及預付款項減少(增加)	83,754	(22,096)
其他投資增加	(140,334)	–
應收關連公司款項減少	–	10,801
應收聯營公司款項(增加)減少	(14,195)	20,667
應付賬款及應計開支(減少)增加	(94,204)	8,351
應付聯營公司款項減少	(93,469)	(23,092)
用於經營業務之現金	(85,963)	(60,926)
已付香港利得稅	(680)	(11,822)
香港利得稅退款	8,543	–
已付海外稅項	(4,166)	(4,487)
用於經營業務之現金淨額	(82,266)	(77,235)

截至二零零五年三月三十一日止年度

	附註	二零零五年 千港元	二零零四年 千港元
投資業務			
出售聯營公司權益所得款項		1,073,643	573,107
出售投資物業所得款項		61,129	47,056
出售物業、機械及設備所得款項		6,548	30,798
出售其他投資所得款項		–	23,599
償還應收貸款		51,325	69,128
聯營公司償還款項		–	4,000
關連公司償還款項		87,879	38,439
共同控制機構償還款項		2,000	3,000
墊支關連公司貸款		(17,649)	(86,881)
墊支聯營公司款項		–	(68,681)
證券投資增加		–	(40,021)
物業、機械及設備增加		(12,155)	(9,859)
發展中項目增加		(74,881)	–
應收貸款增加		(167,261)	(13,500)
收購附屬公司 (扣除所收購之現金及與現金等值項目)	36	(443,908)	(57,343)
收購聯營公司權益		(1,562)	(96,559)
出售附屬公司部份權益所得款項		152,366	–
已收聯營公司股息		40,560	52,648
已收共同控制機構股息		4,000	–
已收利息		52,236	26,895
來自投資業務之現金淨額		814,270	495,826
融資活動			
償還銀行貸款		(59,299)	(215,493)
已付股息		(23,126)	(154,429)
已付利息		(10,432)	(14,883)
償還共同控制機構款項		(34,818)	(13,759)
少數股東獲償還貸款		(400)	(4,373)
收購附屬公司其餘少數股東權益		(400)	–
發行股份費用		(164)	(298)
因行使認股權證而發行股份所得款項		–	3,860
新籌取銀行貸款		70,000	–
來自少數股東之貸款		341,000	–
來自(用於)融資活動之現金淨額		282,361	(399,375)
現金及與現金等值項目增加淨額		1,014,365	19,216
現金及與現金等值項目承前		233,207	213,991
現金及與現金等值項目結轉		1,247,572	233,207
現金及與現金等值項目結存分析			
短期銀行存款		1,044,337	24,824
銀行結存及現金		210,219	225,431
銀行透支		(6,984)	(17,048)
		1,247,572	233,207